CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

Estado do Parana

CNPJ: 77.774.685/0001-58
Endereco: RUA CEL JORGE MARCONDES - 501 Predio CEP: 84.172-020
Telefone: (42) 3233-8500 Cidade: Castro

Ordem de Pagamento de Empenho

Numero: Data da Ordem: Empenho: Liquidagao:
490 20/09/2022 278 /2022 411 /2022
Referéncia: 259
Orggo: 01 Legislativo Municipal
Unidade: 001 Atividades do Legislativo Municipal
Agédo: 2007 ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
Funcional: 0001.0031.0001 PROCESSO LEGISLATIVO
Subelemento: 3449052340000000000 Maquinas, utensilios e equipamentos diversos
Vinculo: 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
Credor: 9539050 - JAURI RIBEIRO DE SOUZA 54328675915
Endereco: PRACA DUQUE DE CAXIAS - 813 Cidade: Castro - PR
CPF/CNPJ: 46.904.963/0001-10 Telefone: (42) 9837-0613
Banco: BANCO VOTORANTIM S.A Agéncia: 655 - Conta:  19157175-0
Historico

AQUISIGAO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS 220V, COM INSTALAGCAO INCLUSA, PARA SALA DO SERVIDOR.

Servidor que autorizou o pagamento MIGUEL ZAHDI NETO

Banco Agéncia Conta Tipo Documento Numero Valor Pago

104 387 6000043 -9 CAIXA ECONOMICA FEDERAL TED 172637 2.250,00

Documento assinado eletronicamente por Miguel Zahdi Neto, Presidente da <
da Camara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolugdo n° 07/2021.

@ Documento assinado eletronicamente por Fernando Macuglia de Oliveira, Contador
Camara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolugdo n® 07/2021.

MIGUEL ZAHDI NETO FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA
Presidente da Camara Contador

RECIBO:

Recebi da(o) CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO, a importancia liquida constante nesta Nota de Ordem de Pagamento no valor
de: DOIS MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS.

Castro, 20 de setembro de 2022

Assinatura do Responsavel




20/09/2022 16:29 Internet::::Ba nkiNg----CAIXA

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 0387 / 006 / 00000043-9

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURiDICA

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

CPF/CNP3J: 77.774.685/0001-58

Banco: 655 - BCO VOTORANTIM S.A. 0000000 - 59588111

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0655 / 00019157175-0

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: JAURI RIBEIRO DE SOUZA

CPF/CNPJ: 46.904.963/0001-10

Valor: R$ 2.250,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificacdo da operagao: NF 8

Historico:

Data de débito: 20/09/2022

Data / Hora da operagdao: 20/09/2022 16:25:10
Cédigo da operagdo: 00172637
Chave de seguranca: TN7Z795E8LKATT1V

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operacgao realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

m



PAGAMENTO 490 JAURI

Relatério de auditoria final 2022-09-26
Criado em: 2022-09-21
Por: MARCOS PAULO DE OLIVEIRA (financeiro@castro.pr.leg.br)
Status: Assinado
ID da transagao: CBJCHBCAABAAS_dut8wXMUIFKjDXQDAKhYpKnvXufgeS

Historico de "PAGAMENTO 490 JAURI"
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Documento criado por MARCOS PAULO DE OLIVEIRA (financeiro@castro.pr.leg.br)
2022-09-21 - 15:06:57 GMT

Documento enviado por email para FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
para assinatura

2022-09-21 - 15:07:24 GMT

Email visualizado por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
2022-09-21 - 15:18:32 GMT

FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e
em fazer negécios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

2022-09-21 - 15:18:40 GMT

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA
(contabilidade2@castro.pr.leg.br)

Data da assinatura: 2022-09-21 - 15:18:40 GMT - Fonte da hora: servidor

Documento enviado por email para MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) para assinatura
2022-09-21 - 15:18:42 GMT

MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negoécios
eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

2022-09-26 - 16:06:46 GMT

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-09-26 - 16:06:46 GMT - Fonte da hora: servidor

Contrato finalizado.
2022-09-26 - 16:06:46 GMT

Powered by
Adobe
Acrobat Sign




CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

Estado do Parana

CNPJ: 77.774.685/0001-58
Enderego: RUA CEL JORGE MARCONDES - 501 Predio CEP: 84.172-020
Telefone: (42) 3233-8500 Cidade: Castro

Nota de Liquidacao

Numero: Data: Vencimento: Empenho:
411/2022 16/09/2022 16/09/2022 278-0/2.022
Referéncia: 259
Orgéo: 01 Legislativo Municipal
Unidade: 001 Atividades do Legislativo Municipal
Agdo: 2007 ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
Funcional: 0001.0031.0001 PROCESSO LEGISLATIVO
Subelemento: 3449052340000000000 Maquinas, utensilios e equipamentos diversos
Vinculo: 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
Credor: 9539050 - JAURI RIBEIRO DE SOUZA 54328675915
Enderegco: PRAGA DUQUE DE CAXIAS - 813 Cidade: Castro-PR
CNPJ/CPF: 46.904.963/0001-10 Telefone: (42) 9837-0613
Banco: BANCO VOTORANTIM S.A Agéncia: 655 Conta: 19157175-0

Processo Licitagao: Data do Processo:

Modalidade: Numero do Contrato:
Contrato Aditivo:

Numero do Processo:

DOCUMENTOS FISCAIS
Tipo de Documento Numero Série Emissao Valor
42 - Nota Fiscal Eletronica 8 UNICA 16/09/2022 2.250,00
Total 2.250,00
Historico
AQUISICAO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS 220V, COM INSTALACAO INCLUSA, PARA SALA DO SERVIDOR.
VALOR LIQUIDADO: 2.250,00
VALOR RETIDO:
VALOR LiQUIDO: 2.250,00
Dados do empenho:
Valor desta Liquidagao: 2.250,00
Liquidado: 2.250,00 Saldo a Liquidar: 0,00
Servidor que autorizou a liqguidagdo ~ TONY MASCARENHAS GALETTO PRADO
Fica liquidada a importancia de: R$ 2.250,00
DOIS MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
Documento assinado eletronicamente por Miguel Zahdi Neto, Presidente da Documento assinado eletronicamente por Fernando Macuglia de Oliveira, Contador
Camara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resoluggo n° 07/2021. da Camara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolugao n°07/2021.
MIGUEL ZAHDI NETO FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA
Presidente da Camara Contador

IPM Sistemas Ltda Identificador: WEQ721206-16804-JYWWLIGTRTGQ-7 - Emitido por: FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA 27109/2022 16:08:10



JAURI RIBEIRO DE SOUZA 54328675915 - JR. REFRIGERACAO &
CLIMATIZACAO

CNPJ: 46.904.963/0001-10 Ntmero da NFS-e Situacdo
DUQUE DE CAXIAS - , 813 8 Emitida
CEP: 84.165-090 - Bairro: CENTRO
Municipio: CASTRO - PARANA
Insc. Municipal: 95900 - Insc. Estadual: Tipo
Email: JAURISOUZA1965@GMAIL.COM Preenchido

Telefone: (42) 9837-0613 - Celular: (42) 9837-0613

Autenticidade

Nota Fiscal de Servigo Eletrénica - Série Unica

Identificador
3 7495 7384 1320 4690 4963 2023 0916 0920 2211 9233
ESTADO DE PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO
g%~ SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FAZENDA
Data Fato Gerador Data/Hora Emissao
16/09/2022 16/09/2022 11:12
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Razdo Social CPF/CNPJ
CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO 77.774.685/0001-58
Endereco Numero Complemento
CEL JORGE MARCONDES 501 PREDIO
Bairro CEP Cidade - Estado
VILA RIO BRANCO 84.172-020 Castro - PR
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servico Local Prestagdo Aliquota Situagdo Trib. Valor Servico Desc. Incondic. Valor Dedugdo Valor ISS
1401 7495 SIMEI NTIFx 2.250,00 0,00 0,00 SIMEI
Descrigdo do Servigo:
Aquisi¢do de ar condicionado 12.000 BTUS 220V, com instalagdo inclusa, para sala do servidor.
Valor Total Desc. Incondicional Dedugdo Base de Calculo ISSQN
2.250,00 0,00 0,00 SIMEI SIMEI
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Outras Retengdes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 2.250,00

Descri¢do dos subitens da Lista de Servigo em acordo com a Lei Complementar 116/03

1401 Lubrificacdo, limpeza, lustragdo, revisdo, carga e recarga, conserto, restauracdo, blindagem, manutencdo e conservagdo de maquinas, veiculos,
aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto pegas e partes empregadas, que fi

Legenda do Local de Prestagdo do Servigo
7495 Castro

Outras Informagdes

NTIFx - Ndo Tributada - ISS regime Fixo
(1401) Servigo tributado no municipio do prestador

Contribuinte enquadrado como SIMEI - Fixo de ISS ou ISS em regime estimado/fixo
Autorizagao para emissao de Nota Fiscal de Servigo Eletronica: 351/2022 de 29/06/2022 00:00:00

A veracidade das informagGes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:
https://castro.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfs-e

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/10/2022

Valor aproximado dos tributos: Federais R$302,62 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$74,02 (3,29%), com base na Lei 12.741/2012 e no
Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT

DECLARO QUE RECEBI OS
MATERIAIS/SERVICOS CONSTANTES NO
DOCUMENTO

EM: 16/09/2022

Doaumento  assinado  eletronicamente por Tony Mascarenhas Galetto Prado, Assessor
inistrati 3 ici astro, conforme autorizado pela Resolugio n° 07/2021.

RESPONSAVEL




CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
Estado do Parana
CNPJ: 77.774.685/0001-58
Endereco: RUA CEL JORGE MARCONDES - 501 Predio CEP: 84.172-020
Telefone: (42) 3233-8500 Cidade: Castro
Nota de Empenho
Numero Empenho: Espécie: Data Emisséo: Ordem de Compra:
278/2022 Ordinario 01/09/2022
Dotagao: 259
Orgao: 01 Legislativo Municipal
Unidade: 001 Atividades do Legislativo Municipal
Acgdo: 2007 ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
Funcional: 0001.0031.0001 PROCESSO LEGISLATIVO
Sub Elemento: 3449052340000000000  Maquinas, utensilios e equipamentos diversos
Vinculo: 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
Credor: 9539050 - JAURI RIBEIRO DE SOUZA 54328675915
Endereco: PRACA DUQUE DE CAXIAS - 813 Cidade: Castro - PR
CPF/CNPJ: 46.904.963/0001-10 Telefone: (42) 9837-0613
Banco: Agéncia: - Conta: -
Dotacgao Inicial: 610.000,00 Empenhado Anter.: 4.849,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 2.250,00
Anulado (-): 0,00 Total (B): 7.099,00
Total (A): 610.000,00 Saldo (A - B): 602.901,00
Processo Licitagao: Data do Processo:
Modalidade: Numero do Contrato:
Numero do Processo: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 2.250,00
Historico
AQUISICAO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS 220V, COM INSTALACAO INCLUSA, PARA SALA DO SERVIDOR.
Fica empenhada a importancia de: R$ 2.250,00
[ DOIS MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS ]

Documento assinado eletronicamente por Miguel Zahdi Neto, Presidente da Documento assinado eletronicamente por Fernando Macuglia de Oliveira, Contador
Camara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolugdo n® 07/2021. da Camara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolugdo n°07/2021.
MIGUEL ZAHDI NETO FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA

Presidente da Camara Contador



CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

SETOR DE LICITACAO COMPRAS E ALMOXARIFADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS DIRETAS E/OU PRESTAGAO DE SERVIGOS N° 083/2022

NUMERO DO MEMORANDO DATA CLASSIFICAGCAO DA DESPESA

05/2022 - Tl 29/08/2022 SERVICOS

PRECO E FORNECEDOR MAIS VANTAJOSO

Atendendo a solicitacdo e apds pesquisa de preco, declaramos que a melhor proposta entre as
empresas interessadas foi da empresa abaixo descrita:

EMPRESA JAURI RIBEIRO DE SOUZA 54328675915 CNPJ  46.904.963/0001-10

VALOR RS 2.250,00 (DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

ESPECIFICACAO/DESCRICAO

AQUISICAO DE AR CONDICIONADO 12000 BTUS 220V, COM INSTALACAO INCLUSA,
CONFORME MEMORANDO.

SETOR CONTABIL/FINANCEIRO

CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA VALOR ORCADO SALDO
4.4.90.52.00.00 R$ 610.000,00 R$ 605.151,00
NATUREZA DA DESPESA SALDO PARA COMPRA/CONTRATAGAO DIRETA
4.4,90.52.34.00 R$ 17.600,00
RESPONSAVEL

e J Documento assinado eletronicamente por Fernando Macuglia de Oliveira, Contador
da Camara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolugao n°07/2021.




CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

DATA
30/08/2022

Analisando o processo administrativo em tela, verifica-se o cumprimento dos procedimentos referentes as
instrucdes normativas vigentes, desta Controladoria, com disponibilidade financeira e orcamentaria prevista
na LOA, LDO e PPA, e, ndo havendo objecao legal, conclui-se que a despesa estd em condicdes de ser
executada.

ANALISE PREVIA DA CONTROLADORIA INTERNA

~ DATA
SETOR DE LICITACAO E COMPRAS 31/08/2022
Cumpridos os procedimentos e analisado pela Controladoria Interna, solicitamos o deferimento do

Processo.

e Documento assinado eletronicamente por Fernando Luiz Silva Pitthan, Dir. de Licitagao, Compras
% e Aimoxarifado da Camara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolucao n°07/2021.

PRESIDENTE DATA

De acordo. Com base nas informacdes deste Processo Administrativo, autorizo a realizacdo
da despesa aqui prevista.

e

MIGUEL ZARDINETO (31 de Agosto de 2022 17:24 ADT)

OBSERVACOES ADICIONAIS




Camara Municipal de Castro

ESTADO DO PARANA

Castro, 04 de Agosto de 2.022.
Memorando n°. 05/2022
Para: Presidéncia
Senhor Presidente,

Solicito providéncias para que seja trocado o Ar Condicionado da Sala
do Servidor, considerando com mao de obra. O mesmo foi feita manutencéo
recente, mas esta muito antigo e com algumas pecas velhas, sendo que o valor
de reparar com pecas novas e de um novo com mao de obra, vale a pena
comprar um novo com garantia, valor médio de reparo com mao de obra R$
1.800,00 e de um novo com méo de obra esta R$ 2.400,00 sendo que temos
garantia. Solicito com urgéncia, pois o servidor precisa de ventilacdo, por

motivos dos equipamentos e integridade dos mesmos.

Pode ser o mesmo modelo do nosso hoje, que nos atende j4, o nosso ar
€ de modelo “12000btus frio 220v”.

Certo de sua compreensdo, coloco-me a disposi¢cdo para eventuais

esclarecimentos, que se fizerem necessarios.

Atenciosamente,

Documento assinado  eletronicamente por Tony Mascarenhas Galetto Prado, Assessor
Administrativoda Ca icipal de Castro, conforme autorizado pela Resolugdon°07/2021.

Tony Mascarenhas Galetto Prado
Assessor Administrativo
Matricula 1053

Documento assinado eletronicamente por Miguel Zahdi Neto, Presidente da
Camara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolugdo n° 07/2021.

Miguel Zahdi Neto
Vereador / Presidente



Memorando Troca de Ar Condicionado

Relatério de auditoria final 2022-08-04
Criado em: 2022-08-04
Por: camara municipal de castro (ti@castro.pr.leg.br)
Status: Assinado
ID da transagao: CBJCHBCAABAAVJ8FSuynV69zi3QdUAf_waOHiRIsuPQa
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istorico de "Memorando Troca de Ar Condicionado"

Documento criado por camara municipal de castro (ti@castro.pr.leg.br)
2022-08-04 - 17:45:07 GMT

camara municipal de castro (ti@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negécios
eletronicamente com TONY GALETTO

2022-08-04 - 17:46:53 GMT

Documento assinado eletronicamente por camara municipal de castro (ti@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-08-04 - 17:46:53 GMT - Fonte da hora: servidor

Documento enviado por email para MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) para assinatura
2022-08-04 - 17:46:55 GMT

MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negdécios
eletronicamente com TONY GALETTO

2022-08-04 - 17:50:26 GMT

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-08-04 - 17:50:26 GMT - Fonte da hora: servidor

Contrato finalizado.
2022-08-04 - 17:50:26 GMT

Powered by
Adobe
Acrobat Sign




jr. Refrigeragao climatizagao 469049630001-10

Cliente:  camara municipal de castro Data:| 01/08/2022 |
Telefones:
Endereco castro pr

RELACAO DE MATERIAL

Qt |unid Descrigao unitario total

1 , |conserto da condensadora e carga de gas r22 1,860,00 1,860,00

3 [} ) ] ]

] ] ) ] )

3 [} ) ] ]

] ] ) ] )

obs.instalagao inclusa no valor

TOTAL DO ORCAMENTO: |1,860,00

jauri ribeiro de souza

Assinatura
JAURI RIBEIRO DE SOUZA
CONTATO: 42-9.9837-0613



A/C. : Cotacao

Segue orcamento solicitado:

SPLIT PHILCO PAC12000BTUS ITFM9W INVERTER FRIO

Branco - 220 VCARACTERISTICAS:

- Ciclos de ar Frio

- Tipo Inverter

- Capacidade de refrigeracao 12000 BTU/h.

- Gas Ecolégico R410a

- Serpentina de cobre

- Classe "A" em eficiéncia energética

- Controle de temperatura digital (16°C a 32°C)

- Modo de operacdo: Refrigeracdo, Desumidificar, Ventilar e Automatico
- Fung¢do: Dormir, Oscilar, Timer

- Controle de Ventilagdo (Alto, Médio, Baixo e Automatico)
- Compressor rotativo

- Possui filtro de ar.

- Facil limpeza do painel e filtro

- Disponivel na tensdo 220V/60Hz

- Poténcia: 1400W

- Ciclo: Frio

- Tipo de gas: R-410a

- Classificagdo energética: A

- Medidas da unidade interna (AXLxP): 20x72x27 cm

- Medidas da unidade externa (AxLxP): 56x37x48,5 cm
- Peso da unidade interna: 8 Kg

- Peso da unidade externa: 19,5 Kg

Garantia: 12 meses

nao fazemos instalagao
PRECO UN : R$ 2.599,90

Prazo de pagamento : 30 dias venda juridica

Validade deste orcamento: 3 dias

b

CNPJ 77.500.049/0001-38

Castro, 10 de Agost de 2022.

LojasMM Mercado Moveis

Rua Dr. Jorge Xavier da Silva n°80 — Centro
Castro — PR

(42) 3232-4432  (42) 98811-1146



Refritec: CAMARA MUNICIPAL DE FOLHA | REVISAO

Refrigeracdo e Ar Condicionado CAST RO - P R

Pagina

DATA: 23/08/2022 ORGCAMENTO | 001 VEI/EXE 1de 2

REFRITEC ENGENHARIA DE CLIMATIZACAO

ESCOPO.

1.1 — Objetivo: Este documento, tem por objetivo elaborar orcamento para .

1.2 — Fornecimento e instalacao aparelho de ar condicionado, 12.000 btus, conforme
informacdes via watsapp.

Materiais Servigos
Qtd Preco
D L | A
escritivo e Unitério Subtota Qtde | Preco Unitario| Subtotal Total
ar condicionado split 12.000 btus ciclo
. 1 RS$2.207,00 R$2.207,00 0 RS - RS - R$2.207,00
quene e frio marca Komeco TCL
instalagdo ar condicionado sala CPD
0 R$0,00 R$0,00 1 R$ 1.500,00 | RS 1.500,00 R$1.500,00
,conforme fotos
0 R$0,00 R$0,00 0 RS - RS - R$0,00
0 R$0,00 R$0,00 0o |Rs - RS - R$0,00
0 RS 0,00 R$0,00 0 R$0,00 R$0,00 R$0,00
0 RS - R$0,00 o] R$0,00 R$0,00 R$0,00
0 | RS - R$0,00 0 R$0,00 R$0,00 R$0,00
0 | RS - R$0,00 0 R$0,00 R$0,00 R$0,00
R$0,00 R$0,00 R$0,00
R$0,00 R$0,00 R$3.707,00

VALIDADE DO ORCAMENTO
Este orcamento tem validade de 20 dias.

CONDICAO DE PAGAMENTO :7 dias

GUGINSKI & MACHADO
CNPJ -13.392.792/0001-39

Refritec Refrigeragdo e Ar Condicionado

Telefones: (42) 3227-2991; (42) 99972-3232

E-mail: contato@refritecpg.com.br

Enderego: Rua Bento Ribeiro, 1219, CEP 84070350, Ponta Grossa — PR



nefritec CAMARA MUNICIPAL DE

FOLHA | REVISAO
Refrigeragao e Ar Condicionado CASTRO - P R
DATA: 23/08/2022 ORGAMENTO | 001 VEI/EXE Fz’é(?;nza 0

Refritec Refrigeragdo e Ar Condicionado

Telefones: (42) 3227-2991; (42) 99972-3232

E-mail: contato@refritecpg.com.br

Enderego: Rua Bento Ribeiro, 1219, CEP 84070350, Ponta Grossa — PR




Orcamento ar condicionado

De Jauri Ribeiro de Souza <jaurirsouza@gmail.com>
Para <compras2@castro.pr.leg.br>
Data 2022-08-23 17:46

ORCAMENTO - JAURL.pdf(~12 KB)



jr. Refrigeracao climatizacdo 469049630001-10

Cliente: Camara Municipal de Castro Data:| 23/08/2022 |
Telefones:
Endereco Castro pr

RELACAO DE MATERIAL

Qt [unid Descricao unitario total
1 , _|marcas midea,lg,12000btus frio 220v hiwal airvolution 2,250,00 2,250,00

obs.instalacdo inclusa no valor

TOTAL DO ORCAMENTO: |2,250,00

jauri r de souza

Assinatura
JAURI RIBEIRO DE SOUZA
CONTATO: 42-9.9837-0613



ATENCAO | 6% de Desconto no PIX
Lojas Autorizadas

9 (/institucional/servicos/nossBéstal Poloar Televendas: Seja um Parceiro Fale Conosco
lojas) (http:dsoneg9deswloar.com.br/Account/Login) (/institucional/seja- (/institucional/fale-
um-revendedor) conosco)
| I
0la, Visitante!
Buscar agora... Entrar | Cadastre-se
(/login) (/favoritos)

Split (/ar- Inverter (/ar- Janela (/ar- Multi-Split (/ar- Piso Teto (/ar- Cas
condicionado/split? condicionado/inverter? condicionado/janela? condicionado/multi- condicionado/piso- condicio
map=c,c) map=c,c) map=c,c) split?map=c,c) teto?map=c,c) n

Poloar (https:/www.poloar.com.br/) Ar Condicionado (https:/www.poloar.com.br/ar-condicionado)

Inverter (https:/www.poloar.com.br/ar-condicionado/inverter)
12000-btus (https:/www.poloar.com.br/ar-condicionado/inverter/12000-btus)

LG DUAL Inverter VOIC

'\ | '
\ | as

LG

DUAL Inverter —

Ar Condicionado Split Hi-Wall LG DUAL Inverter Voice 12.000 Btu/h Frio 220V | S4-
Q12JA31C

Marca: LG (https:/www.poloar.com.br/ar-condicionado/inverter/12000-

Cod: HW12FRLGVINV btus/Ig)

*ANXKNK 31 Avaliacoes

De: R$2:606;27
Por: R$ 2.319,59



ou em até 10x de R$ 231,95 sem juros

A vista R$ 2.180,41 (Desconto 6% no PIX)

Opcoes de parcelamento

COMPRAR (/CHECKOUT/CART/ADD?

SKU=744&8QTY=1&SELLER=1&REDIRECT=FALSE&SC=1)

Para ambientes de até 20m?

84172-020 CALCULAR
Classificacao energética Ciclo
Classificacao A Frio
| VALOR DO FRETE DISPONIBILIDADE
Tecnologia Gas
Inverter R-410A DESTE PRODUTO
Voltagem Serpentina Frete Grétis Econdmico, entrega em 8 dias Gteis
i
220V Cobre para o CEP 84172-020
* O prazo de entrega passa a contar a partir da emissao da sua nota fiscal
DETALHES
INFORMACOES TECNICAS
MANUAIS
GARANTIA
AVALIACOES E DUVIDAS
Capacidade (BTU/H) 12.000 BTU/h
Tipo Refrigeracao
Marca LG
Estilo Split Hi-Wall Inverter
Ciclo Frio
Alimentacao 220V
Fase Monofasico

Eficiéncia Energética

Classificagao A



Consumo Aproximado de Energia (kWh/Més)

Tecnologia

Gas Refrigerante

Compativel com o Kit Wi-Fi

Funcao Wi-Fi

Comando de voz com Google Assistente e Alexa
Corrente (A)

Modelo

Modelo Evaporadora

Modelo Condensadora

Peso Liquido Evaporadora (Kg)

Peso Liquido Condensadora (Kg)
Dimensoes Evaporadora (LxAxP)mm
Dimensoes Condensadora (LxAxP)mm
EAN Evaporadora

EAN Condensadora

Nivel de Ruido Evaporadora(dBa)
Nivel de Ruido Condensadora(dBa)
Serpentina

Compressor

Conexao da Tubulacao Liquido
Conexao da Tubulagao Succao
Comprimento Maximo da Tubulagao

Desnivel

O L

g, (et
hais
informacoes

22,8 - Com base nos resultados do ciclo normalizado pelo
Inmetro, de 1 hora por dia por més.

Inverter

R-410A

Sim

Sim

Sim

S4-Q12JA31C

S4NQ12JA31C

S4UQ12JA31C

8,6

23,7

837x307x 189

718 x 483 x 235

7893299912849

7893299912856

Maxima 41 - Minima 19 dB(A)

51 dB(A)

Cobre

Dual Inverter

1/4

3/8

15
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LG DUAL Inverter VOICE 12.000 Frio 220V

S4-Q12JA31C

. ECONONNA DE
ENERGM DE ATE

LG ThinQ® : Conectividade e comandos de voz com Google Assistente

Compressor DUAL Inverter: 10 anos de garantia
Até 70% de economia de energia
Refrigeracao até 40% mais rapida

Super Silencioso

Capacidade de refrigeragao (Min/Nominal/Max) BTU/h: 3.000 / 12.000 / 13.200

CARACTERISTICAS

TRUST

.
CARBON

CO2 MEASURED
|

A

ESPECIFICACOES TECNICAS

CARBON TRUST (UK)

namada Aa ~avhAana Aacka nradiikAa FAL mmadidA A AR AaAA Al
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*Valores maximos de 70% de economia de energia e de até 40% de refrigeracao mais rapida sdo baseados em testes,
verificados pela TUV Rheinland, que foram realizados em laboratdrio da LG, usando normas técnicas internas da LG,
comparando-se um modelo LG Dual Inverter com um modelo LG convencional ndo inverter. Os valores reais de economia de
energia e de performance de refrigeracdo variam de acordo com o modelo do equipamento, condi¢des de uso, manutencao e
instalacdo. Consulte as condi¢des de garantia no certificado que acompanha o produto. Imagens meramente ilustrativas.
Google e Android sdao marcas registradas da Google LLC. O Google ndo estd disponivel em certos idiomas e paises. Requer
aparelhos compativeis.

LG ThinQ"

Com o aplicativo LG ThinQ®, vocé controla e monitora o seu ar-condicionado de maneira rer



ATENCAO | 6% de Desconto no PIX
Lojas Autorizadas

9 (/institucional/servicos/nossBéstal Poloar Televendas: Seja um Parceiro Fale Conosco
lojas) (http:dsoneg9deswloar.com.br/Account/Login) (/institucional/seja- (/institucional/fale-
um-revendedor) conosco)
| I
0la, Visitante!
Buscar agora... Entrar | Cadastre-se
(/login) (/favoritos)

Split (/ar- Inverter (/ar- Janela (/ar- Multi-Split (/ar- Piso Teto (/ar- Cas
condicionado/split? condicionado/inverter? condicionado/janela? condicionado/multi- condicionado/piso- condicio
map=c,c) map=c,c) map=c,c) split?map=c,c) teto?map=c,c) n

Poloar (https:/www.poloar.com.br/) Ar Condicionado (https:/www.poloar.com.br/ar-condicionado)

Inverter (https:/www.poloar.com.br/ar-condicionado/inverter)
12000-btus (https:/www.poloar.com.br/ar-condicionado/inverter/12000-btus)

Ar-Condicionado Sprin

[ w— — '

Ar Condicionado Split Hi-Wall Springer Midea AirVolution Inverter 12.000 BTU/h
Quente/Frio 220v

Marca: Springer Midea (https:/www.poloar.com.br/ar-
condicionado/inverter/12000-btus/springer-midea)

Cod: HW12CRSPMB2IN

*ANXKNK 2 Avaliacoes

De: R$-2:688,64
Por: R$ 2.392,90



ou em até 10x de R$ 239,29 sem juros

A vista R$ 2.249,32 (Desconto 6% no PIX)

Opcoes de parcelamento

COMPRAR (/CHECKOUT/CART/ADD?

SKU=793&QTY=1&SELLER=1&REDIRECT=FALSE&SC=1)

Para ambientes de até 20m?

84172-020 CALCULAR
Classificacao energética Ciclo
Classificacao A Quente e Frio
| VALOR DO FRETE DISPONIBILIDADE
Tecnologia Gas
Inverter R-410A DESTE PRODUTO
Voltagem Serpentina Frete Grétis Econdmico, entrega em 8 dias Gteis
i
220V Cobre para o CEP 84172-020
* O prazo de entrega passa a contar a partir da emissao da sua nota fiscal
DETALHES
INFORMACOES TECNICAS
MANUAIS
GARANTIA
AVALIACOES E DUVIDAS
Capacidade (BTU/H) 12.000 BTU/h
Tipo Aquecimento e Refrigeragao
Marca Springer Midea
Estilo Split Hi-Wall Inverter
Ciclo Quente e Frio
Alimentacao 220V
Fase Monofasico

Eficiéncia Energética Classificagao A



Tecnologia

Gas Refrigerante

Compativel com o Kit Wi-Fi

Comando de voz com Google Assistente e Alexa
Modelo Evaporadora

Modelo Condensadora

Peso Liquido Evaporadora (Kg)

Peso Liquido Condensadora (Kg)
Dimensoes Evaporadora (LxAxP)mm
Dimensoes Condensadora (LxAxP)mm
Serpentina

Compressor

Conexao da Tubulacao Liquido

Conexao da Tubulagao Succao

Inverter

R-410A

Nao

Nao

42MAQT1255

38TQA1255

8,1

16,8

805 x 285 x 205

386 x 558 x 461

Cobre

Inverter

1/4

1/2

O que outros clientes estao comprando

(https:/www.poloar.com.br/ar-condicionado-split-hi-wall-Ig-
dual-inverter-compact-12000-btu-h-frio-220v/p)

v,

s

(https:/www.poloar.com.br/ar-condicionado-split-hi-wall-
springer-midea-airvolution-inverter-12000-btu-h-frio-
220v/p)

LI

N



Nossas lojas Tenhasualoja Regulamentos Acessibilidade Guia de seguranga Atendimento  Compre pelo tel: 08

Bem-vindo :
Q )

Entre ou cadastre-se Ofertas para Castro - 84172-020

Busca no Magalu

Todos os departamentos Ofertasdo Dia  Celulares  Mdveis  Eletrodomésticos TV eVideo Informatica Salddo  Baixe o SuperApp Cartac

Magacu > Are Ventilagéo > Ar-Condicionado > Ar-Condicionado Split > Ar Condicionado Split Springer Midea Hi Wall AirVolution 12000 BTUs Quente Frio 42TFQA12S5 - 220V

Ar Condicionado Split Springer Midea Hi Wall AirVolution 12000 BTUs Quente Frio 42TFQA12S

Codigo dg7712agf4 | Ver descrigdo completa | Springer Midea

v v ¥ ¥ ¥ Avaliar produto
E—= t=J
— Vendido e entregue por Dufrio
fw -
i o R$ 2.169,94

no PIX (10% de desconto)
ou 10x de RS 241,10 sem juros

Cartao de crédito
sem juros
ADICIONAR A SAC
P—
Q@ CASTRO, PR-84172-020
B Receba em até 12 dias Uteis
B Apds o pagamento confirmado
e— Os prazos de entrega comegam a contar a partir
pagamento e podem variar para mais de uma un
+6

Quem viu este produto, viu estes também

R —— - - z —
< I ¥
= 1
.
< Il I lt@!l ——
Ar Condicionado Split Springer Midea Hi Ar Condicionado Split Hi Wall Inverter Ar Condicionado Split Hi Wall Springer Ar Condicionado Split Hi Wall Springer
Wall Airvolution 9000 BTUs Frio... Springer Midea Air Volution 12000 BTUs... Midea Air Volution 9.000 Btus Quente e... Midea AirVolution 9000 BTU/h Frio...
69 2 4 65
BT s2s RS 245900 R6 189900 B85
. ] . . . ’
no PIX. (10% de desconto) ou 10x de R$ 245,90 sem juros ou 10x de R$ 189,90 sem juros no PIX. (15% de desconto)
ou 10x de R$ 190,58 sem juros ou 10x de RS 179,90 sem juros
Produtos similares
Ar Condicionado Split Springer Midea ... R$2.169,94avista ADICIONAR A SACOLA

Voltar ao topo Descrigao Completa Avaliacéo dos Clientes Formas de Pagamento
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: JAURI RI BEI RO DE SOQUZA 54328675915 (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 46.904. 963/ 0001-10

Certidédo n°: 28301885/ 2022

Expedi ¢do: 29/08/ 2022, as 15:45:05

Val i dade: 25/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que JAUR RIBEIRO DE SOUZA 54328675915 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 46.904.963/0001-10, NAO CONSTA cono
i nadi npl ente no Banco Nacional de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: JAURI RIBEIRO DE SOUZA 54328675915
CNPJ: 46.904.963/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:22:49 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/01/2023.

Cddigo de controle da certidao: 9410.93E7.9E2E.3F7B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



29/08/2022 15:42

Consulta Regularidade do Empregador

CAILX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  46.904.963/0001-10
Raz&do SocialzJAURI RIBEIRO DE SOUZA 54328675915
Enderego:  PRACA DUQUE DE CAXIAS 813 / CENTRO / CASTRO / PR / 84165-090

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/08/2022 a 22/09/2022

Certificagdo Niumero: 2022082402204350765542
Informacado obtida em 29/08/2022 15:40:04

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

m



PROCESSO ADM 083/2022 - AR
CONDICIONADO SERVIDOR

Relatorio de auditoria final 2022-08-31
Criado em: 2022-08-29
Por: MARILIA ALVES PEREIRA (compras2@castro.pr.leg.br)
Status: Assinado
ID da transagao: CBJCHBCAABAA_nOmMOGB5GQOjiu2X5aAVBc68ArHhg1ZN

Historico de "PROCESSO ADM 083/2022 - AR CONDICIONAD
O SERVIDOR"

B

5

Documento criado por MARILIA ALVES PEREIRA (compras2@castro.pr.leg.br)
2022-08-29 - 18:59:53 GMT

Documento enviado por email para FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
para assinatura

2022-08-29 - 20:05:24 GMT

Email visualizado por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
2022-08-30 - 14:50:34 GMT

FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e
em fazer negécios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

2022-08-30 - 20:32:50 GMT

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA
(contabilidade2@castro.pr.leg.br)

Data da assinatura: 2022-08-30 - 20:32:50 GMT - Fonte da hora: servidor

Documento enviado por email para FERNANDO LUIZ SILVA PITTHAN (licitacao@castro.pr.leg.br) para
assinatura

2022-08-30 - 20:32:53 GMT

FERNANDO LUIZ SILVA PITTHAN (licitacao@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer
negocios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

2022-08-30 - 20:37:51 GMT

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO LUIZ SILVA PITTHAN (licitacao@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-08-30 - 20:37:51 GMT - Fonte da hora: servidor

Documento enviado por email para MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) para assinatura
2022-08-30 - 20:38:42 GMT

Powered by
Adobe
Acrobat Sign




[%% MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negdcios
eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

2022-08-31 - 20:24:46 GMT

2% Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-08-31 - 20:24:46 GMT - Fonte da hora: servidor

@ Contrato finalizado.
2022-08-31 - 20:24:46 GMT

Powered by
Adobe
Acrobat Sign
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EMPENHO 278 - JAURI

Relatério de auditoria final 2022-09-02
Criado em: 2022-09-01
Por: FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
Status: Assinado
ID da transagao: CBJCHBCAABAAO02puVNtgrnkggGEYJCb75B9cvaMg33B3

Historico de "EMPENHO 278 - JAURI"
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Documento criado por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
2022-09-01 - 15:01:25 GMT

Documento enviado por email para MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) para assinatura
2022-09-01 - 15:02:08 GMT

MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negécios
eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

2022-09-02 - 18:53:31 GMT

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-09-02 - 18:53:31 GMT - Fonte da hora: servidor

Documento enviado por email para FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
para assinatura

2022-09-02 - 18:53:34 GMT

Email visualizado por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
2022-09-02 - 18:54:35 GMT

FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e
em fazer negocios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

2022-09-02 - 20:23:15 GMT

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA
(contabilidade2@castro.pr.leg.br)

Data da assinatura: 2022-09-02 - 20:23:15 GMT - Fonte da hora: servidor

Contrato finalizado.
2022-09-02 - 20:23:15 GMT

Powered by
Adobe
Acrobat Sign




PAGAMENTO 490 JAURI

Relatorio de auditoria final 2022-09-27
Criado em: 2022-09-27
Por: FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
Status: Assinado
ID da transagao: CBJCHBCAABAA7b94550J0jvUkicDg7Pj_KuFRgmT5cAB

Historico de "PAGAMENTO 490 JAURI"

B

F s
T
4

Documento criado por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
2022-09-27 - 19:19:30 GMT

Documento enviado por email para MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) para assinatura
2022-09-27 - 19:20:11 GMT

MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negécios
eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

2022-09-27 - 19:31:06 GMT

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-09-27 - 19:31:06 GMT - Fonte da hora: servidor

Documento enviado por email para FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
para assinatura

2022-09-27 - 19:31:09 GMT

Email visualizado por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
2022-09-27 - 19:34:59 GMT

FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e
em fazer negocios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

2022-09-27 - 19:35:18 GMT

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA
(contabilidade2@castro.pr.leg.br)

Data da assinatura: 2022-09-27 - 19:35:18 GMT - Fonte da hora: servidor

Contrato finalizado.
2022-09-27 - 19:35:18 GMT

Powered by
Adobe
Acrobat Sign




